
 

令和５年４月吉日 

関係各位 

 

 

 

 

 

 

 向春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。昨年は校内研修等に本校授

業力向上フェスタ、学部小中研究発表会をご活用いただき、ありがとうございました。 

学部と小中学校では、令和３年度より「社会で生きて働く資質・能力」をテーマに、実践、研究を積み重ねて

おります。令和５年度は、３年間の研究成果を締め括る年として、下記の要領で開催致します。多くの皆様に参

加いただき、ご指導、ご助言を賜りたく存じます。 

本校は佐賀県「小中連携による学力向上推進地域指定事業」の研究協力校です。この案内状を貴校職員方へご

回覧していただきますとともに、新年度の行事予定にもご記入くだされば幸いです（令和５年度から小・中別日

での開催となります）。 

なお、教育研究発表会の詳細につきましては、第２次案内（令和５年５月）にて改めてご案内申し上げます。 

佐賀大学教育学部      学部長 小野 文慈 

佐賀大学教育学部      統括長 今井 治人 

佐賀大学教育学部附属小学校 校 長 岩﨑 稔敦 

佐賀大学教育学部附属中学校 校 長 永田 康子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

なお、中学校の開催に関しましては、時期が迫って来た際に改めてお知らせ致します。 

小学校 

公開 

内容 

（予定） 

１日目：公開授業・分科会 

２日目：公開授業・分科会・記念講演 

【講演講師】 澤井 陽介氏（大妻女子大学家政学部 教授） 
※ 詳細は二次案内にてご案内いたします。 
 

場 所 佐賀大学教育学部附属小学校・佐賀県立美術館ホール（記念講演） 

【お問い合わせ先】 

〒８４０－００４１             

  佐賀県佐賀市城内二丁目１７番３号 

  佐賀大学教育学部附属小学校 

（担当）研究主任 廣瀬 圭吾         

 TEL:0952-26-1005  

  FAX:0952-26-2049   

 QRコード      

    URL: http://fusho.pd.saga-u.ac.jp/  

回覧 

教育研究発表会のご案内（第１次） 

研究主題：社会で生きて働く資質・能力の育成（３年次） 
小学校サブテーマ：「深い学び」の実現を通して 

中学校サブテーマ：「質の高い深い学び」の実現を通して 

 


